2

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            05.02.2021                    р.п. Первомайский                     № 105

О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского района

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации               от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями                        от 08.12.2020), законом Тамбовской области от 09.03.2016 № 642-З                «Об организации защиты населения Тамбовской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями                        от 06.11.2020), постановлением администрации Тамбовской области                 от 05.12.2005 № 1102 «О Тамбовской областной территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 28.11.2018) и в целях совершенствования государственного управления в области пожарной безопасности, повышения готовности единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  руководствуясь статьями 25, 25.1, 33, 36 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского района согласно приложению.
	2.Рекомендовать главе администрации Первомайского поссовета, руководителям предприятий и организаций привести нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
	3.Признать утратившим силу постановление администрации района        от 19.05.2016 № 368 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Первомайского района» (с изменениями от 20.03.2017 № 188, от 05.06.2017      № 488, от 25.01.2018 № 103, от 28.05.2018 № 544, от 26.02.2019 № 145,              от 25.07.2019 № 637, от 10.06.2020 № 402) в части касающейся Положения.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	  5.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
	6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                         Ю.М.Князьков

image1.wmf

oleObject1.bin